
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N.442 DEL 25/11/2025 
NUMERO SERVIZIO 124 

 
OGGETTO: Decisione a contrarre mediante affidamento diretto dell’intervento di 
“NOLO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E MANUTENZIONE LUMINARIE NATALIZIE 
2025” – affidamento ex art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 – CIG: 
B939E4BAEF 
 

L’anno duemilaventicinque il giorno venticinque  del mese di novembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 
Ritenuta la propria competenza al presente atto in esecuzione del decreto sindacale n. 8 del 28/10/2024; 
 
Premesso che: 

 con Deliberazione C.C. n. 36 del 19/12/2024 è stato approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 
per il triennio 2025/2027;  

 con Deliberazione C.C. n. 39 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027;  
 con provvedimento della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2025 è stato approvato, e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2025; 
 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 

del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 
rispetto della normativa vigente; 

 
Rilevato che si rende necessario provvedere all’ affidamento dell’intervento di “NOLO, MONTAGGIO, 
SMONTAGGIO E MANUTENZIONE LUMINARIE NATALIZIE 2025”.  
 
Rilevato che ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 in considerazione dell’importo inferiore 
a 140.000,00 euro è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza preventiva consultazione di due 
o più operatori fermo restando il rispetto dei principi di cui di cui al Libro I, Parti I e II del D.Lgs. n. 36/2023 ed 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, comunque nel rispetto del principio di rotazione degli 
affidamenti; 
 
Rilevato che ai fini dell’affidamento dell’intervento si è ritenuto di dover invitare a formulare la propria offerta 
economica l’ operatore economico Tro. Lux di Trogu Paolo con sede in Cagliari in Via Giardini, 140 Codice 
Fiscale TRGPLA70D24G122J Partita IVA n. 02279610923. 
 

Rilevato che tale operatore economico è stato individuato in quanto già manutentore dell’impianto di 
pubblica illuminazione;  

 

 

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
  

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

 0783/938002 –  0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 

mailto:comunedialbagiara@gmail.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che l’operatore economico, invitato alla procedura, con offerta in data 12/11/2025 prot. 3628 
trasmessa a mezzo posta elettronica si è dichiarato disposto a svolgere l’intervento per la somma di €. 
3.278,69 oltre l’I.V.A di legge; 

 

Rilevato che l’operatore economico ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale 
indicati nella lettera di invito e per i quali sono state svolte le verifiche delle autodichiarazioni rese ai sensi 
dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
Visto il DURC NAIL_51399915 del 29/10/2025 scadente al 26/02/2026: regolare; 
 

Rilevato che il contratto verrà formalizzato mediante sottoscrizione della presente determinazione per 
accettazione; 

Visto l’art. 17, co. 2, del D.Lgs. n. 36/2023; 

Visto il vigente Statuto; 

Visto l’atto con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione di tale atto; 

DETERMINA 

Di affidare, per le ragioni dedotte in narrativa, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 (e 
s.m.i.) all’ operatore economico Tro. Lux di Trogu Paolo con sede in Cagliari in Via Giardini, 140 Codice 
Fiscale TRGPLA70D24G122J Partita IVA n. 02279610923 l’ intervento di “NOLO, MONTAGGIO, 
SMONTAGGIO E MANUTENZIONE LUMINARIE NATALIZIE 2025” dietro pagamento di un corrispettivo di 
euro 3.278,69 oltre l’I.V.A. al 22%; 

Di dare atto che, trattandosi di appalto inferiore a 40.000 euro, per l’avvio immediato dell’esecuzione del    
contratto si dà atto che l’operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti e la stazione appaltante verificherà le 
dichiarazioni, in caso che queste vengano sorteggiate sulla base del sorteggio a campione individuato con 
modalità predeterminate ogni anno dall’amministrazione; 
 
di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale,  con le seguenti clausole essenziali, inserite 
anche ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs n° 267/2000: 

a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di NOLEGGIARE, MONTARE, SMONTARE E 
FARE LA MANUTENZIONE DELLE LUMINARIE NATALIZIE; 

b)  l’oggetto del contratto è l’esecuzione del servizio; 
c) il contratto verrà stipulato in modalità elettronica mediante sottoscrizione per accettazione della 
presente determinazione da parte dell’affidatario; 

 

Di impegnare la spesa complessiva di €. 4.000,00  di cui I.V.A al 22% €. 721,31 sul cap. 55/99 codice 
01.01.1 denominato “SPESE VARIE LUMINARIE” del bilancio del corrente esercizio che presenta la 
necessaria disponibilità; 

 

Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet della stazione appaltante nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
 
 

 

 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albagiara.  Responsabile Procedimento: SITZIA PIERPAOLO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

 
 
 


